Bước vào Chánh điện, thấy khang trang, Thiên bàn thờ Đức Chí Tôn rất uy nghiêm, Thần lực hiện
rõ nét, quyện với lời kinh tiếng nhac cúng, khi trầm khi bỗng lại tăng thêm phần huyền bí, linh
thiêng của mối Đạo Trời mà Đức Chí Tôn đã sáng lập vào năm Bính Dần 1926.

Nơi hội trường để chuẩn bị cho lễ khai mạc vào khoảng 10 giờ rưỡi sáng ngày 21-4-2019, quan
khách, đồng đạo đã ngồi kín ghế đã sắp sẵn. Sau phần nghi thức chào quốc kỳ Việt Mỹ CTS Sinh
Cẩm Minh phát biểu đầu tiên.